I - superávit financeiro apurado no Balanço Pa-

trimonial da União do exercício de 2005, no valor de R$

178.445.400,00 (cento e setenta e oito milhões, quatrocen-

tos e quarenta e cinco mil e quatrocentos reais);

II - anulação parcial de dotações orçamentárias,

no valor de R$ 203.501.257,00 (duzentos e três milhões,

quinhentos e um mil, duzentos e cinqüenta e sete reais),

conforme indicado no Anexo II desta Lei; e

III - repasse da União sob a forma de participa-

ção no capital de empresas estatais, no valor de R$

3.317.000,00 (três milhões, trezentos e dezessete mil

reais).

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2007.

Relator